ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
в Администрации города Пыть-Яха

«20» 	ноября 2024 г.                		 						   № 7

Присутствовали:

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации города Пыть-Яха (далее – Комиссия), составляет 8 (восемь) человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в органе местного самоуправления муниципального образования, составляет 2 (два) человека (не менее 1/4 от общего числа членов комиссии). Кворум для проведения заседания комиссии (2/3 от общего числа членов комиссии) имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.	Оглашение решения главы города Пыть-Яха, принятого по итогам рассмотрения рекомендаций комиссии, вынесенного на предыдущем заседании Комиссии (протокол от 08.11.2024 № 6);
2.	Рассмотрение уведомления муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;
3.	Заслушивание результатов анализа соблюдения муниципальными служащими сроков предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2023 год;
4.	Подведение итогов работы Комиссии за 2024 год;
5.	Рассмотрение предложений по обеспечению эффективности и совершенствованию деятельности Комиссии и включение их в план;
6.	Утверждение плана работы Комиссии на 2025 год;
7.	Рассмотрение вновь принятых федеральных и региональных правовых актов по вопросам соблюдения требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

На рассмотрение Комиссии представлены следующие документы:
1.	Уведомление муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов от 12.11.2024 № 02;
2.	Мотивированное заключение отдела муниципальной службы, кадров и наград о соблюдении муниципальным служащим требований п.11 ч.1 ст. 12 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и ст. 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» от 14.11.2024 № 8-01-Сл-243;
3.	Должностная инструкция от 31.10.2024;
4.	Положение об отделе от 13.12.2021;
5.	Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, утвержденное решением Думы города от 19.03.2013 № 203;
6.	Положение о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации города Пыть-Яха, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденного постановлением администрации города от 29.02.2016 № 29-па;
7.	Служебная записка муниципального служащего от 11.11.2024 об отзыве уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу от 16.10.2024;
8.	Доклад о результатах анализа соблюдения муниципальными служащими сроков предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2023 год;
9.	Доклад об итогах работы Комиссии за 2024 год;
10.	Доклад о вновь принятых федеральных и региональных правовых актов по вопросам соблюдения требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов за 2024 год;
11.	Проект Плана работы Комиссии на 2025 год.

После изучения представленных документов и обмена мнениями, члены комиссии РЕШИЛИ:

1) Признать, что при исполнении муниципальным должностных обязанностей личная заинтересованность может привести к конфликту интересов. Рекомендовать главе города Пыть-Яха принять меры по недопущению возникновения конфликта интересов, а именно:
1.1)	Отстранить муниципального служащего от рассмотрения документов всех кандидатов, заявившихся для участия в конкурсе, а также от участия в работе (заседании) конкурсной комиссии в качестве члена комиссии: при проведении тестирования и индивидуального собеседования со всеми кандидатами на период участия в конкурсе кандидата.
1.2)	Возложить на заместителя главы города Пыть-Яха, курирующего деятельность структурного подразделения, персональную ответственность за осуществлением контроля за соблюдением муниципальным служащим рекомендованных комиссией мер по недопущению возникновения конфликта интересов.

Результаты голосования:
«за» 	7 (семь)	 чел., «против» 	нет	 чел., «воздержались» 	нет	 чел.

Решение комиссии доведено до сведения муниципального служащего непосредственно на заседании комиссии после подведения итогов голосования.

После обмена мнениями, члены комиссии РЕШИЛИ:

2) Принять вышеизложенную информацию к сведению.

Результаты голосования:
«за» 	единогласно	 чел., «против» 	нет	 чел., «воздержались» 	нет	 чел.
После обмена мнениями, члены комиссии РЕШИЛИ:

3) Принять вышеизложенную информацию к сведению.

Результаты голосования:
«за» 	единогласно	 чел., «против» 	нет	 чел., «воздержались» 	нет	 чел.

После обмена мнениями, члены комиссии РЕШИЛИ:

1) Поручить отделу муниципальной службы, кадров и наград готовить проект протокола предстоящего заседания Комиссии и направлять его членам комиссии для ознакомления до дня заседания Комиссии.

Результаты голосования:
«за» 	единогласно	 чел., «против» 	нет	 чел., «воздержались» 	нет	 чел.

После обмена мнениями, члены комиссии РЕШИЛИ:

5) Утвердить План работы Комиссии на 2025 год с учетом поступившего предложения члена комиссии. Включить в План работы Комиссии на 2025 год рассмотрение информации кадровой службы по результатам проведенного анализа на предмет установления родственных и свойственных связей муниципальных служащих администрации города. Срок исполнения данного вопроса установить 1 квартал.

Результаты голосования:
«за» 	единогласно	 чел., «против» 	нет	 чел., «воздержались» 	нет	 чел.

После изучения представленных документов и обмена мнениями, члены комиссии РЕШИЛИ:

6) Принять вышеизложенную информацию к сведению.

Результаты голосования:
«за» 	единогласно	 чел., «против» 	нет	 чел., «воздержались» 	нет	 чел.
[bookmark: _GoBack]